|- O termo final da vigência do contrato de empresa especializada para prestação de 

serviços médicos em regime de plantão, celebrado em 27.06.2024, passa a ser 

prorrogado por mais 12 (doze) meses, retroagindo seus efeitos e vigência de 

01.01.2025 a 31.12.2025. 

1l — O valor total estimado do presente aditivo é de R$ 106.560,00 (cento e seis mil, 

quinhentos e sessenta reais), referente a 02 (dois) plantões mensais de cada 

especialidade, no valor correspondente de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) para 

plantão em pronto atendimento adulto; R$ 130,00 (cento e trinta reais) para pronto 

atendimento em pediatria e R$ 115,00 (cento e quinze reais) para plantão em 

ambulatório de atenção básica em clínica médica. 

Ill — Na hipótese de publicação de novo Edital de Credenciamento caberá a Contratada 

acatar as condições previstas no Edital e seus Anexos, no caso de eventuais alterações,